
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2020-00269447- -UNC-ME#FCE

 
VISTO:
El pedido elevado por la Dirección de la carrera de Doctorado en Ciencias Económicas, por el cual
solicita el reconocimiento de créditos por cursos y/o actividades científico-académicas a la
Doctoranda Lic. Sofía de los Dolores González (DNI N° 39.265.682);

Y CONSIDERANDO:
Que el pedido ha sido consensuado en la 6ª Reunión del Consejo de Doctorado con fecha 20 de
noviembre de 2024 y se efectúa conforme lo establece el Reglamento de la Carrera de Doctorado,
aprobado por Ordenanza HCD N° 512; por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
R E S U E L V E:

Art. 1º.- Otorgar a la Doctoranda Lic. Sofía de los Dolores González (DNI N° 39.265.682), el
reconocimiento de los siguientes créditos por cursos y/o actividades científico-académicas para la
carrera de Doctorado en Ciencias Económicas (Mención Ciencias Empresariales):

Publicación en revistas con arbitraje (Ordenanza HCD N° 512, Art. 25. Ap.b, Inc
1):

“Propuesta de metodología de análisis para cadenas de valor agroindustriales desde la perspectiva
de la bioeconomía circular. Cuyonomics, 8(13). Amato, C. N., Buraschi, M., Peretti, M. F., &
Gonzalez, S. D. (2024)”
-Tres (3) créditos

“Waste pickers’ cooperatives: social and environmental impacts in the recycling value chain in
Cordoba, Argentina. Development in Practice”, 1–18. Amato, C. N., Buraschi, M., & González, D.
(2024)”
-Tres (3) créditos

“Experiencia de compromiso social estudiantil con recuperadores urbanos de Córdoba. Algunas
reflexiones. Masquedós - Revista De Extensión Universitaria, 8(10), 1-9. Peretti, M., Amato, C.,
Buraschi, M., & González, S. D. (2023)”
-Dos (2) créditos

Art. 2º.- Comuníquese y archívese.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-1689-E-UNC-DEC#FCE
	fecha: Jueves 5 de Diciembre de 2024
		2024-12-04T23:10:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Mariana Guardiola
	cargo_0: Subsecretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-05T11:10:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-05T11:10:48-0300
	GDE UNC




